l.dz. 22/DZ/02/09                                                                         Starachowice 11 lutego 2009r.
Wykonawcy postępowania

 przetargowego

"Dostawa i zakup 

odczynników laboratoryjnych

nr sprawy 5/02/2009/ODCZ

 MERGEFIELD "ulica" 
 MERGEFIELD "Miejscowość" 
 MERGEFIELD "fax" 
Niniejszym informujemy, że wpłynęły zapytania ofertowe dotyczące postępowania przetargowego „Dostawa i zakup odczynników laboratoryjnych” nr sprawy 5/02/2009/ODCZ. 

na które odpowiadamy:
Pytanie 1. 

Pytania dotyczące treści SIWZ
Dotyczy dział X pkt 1
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. Wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki czy szkiełka). Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – syg. Akt. UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech miejsc po przecinku. 

Pytania dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę z „3 dni robocze” na „max 5 dni roboczych”?

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Zamawiający będzie mógł terminowo zrealizować dostawę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 2 ust. 1 wzoru umowy 

Dotyczy §2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa „telefonicznego”?

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawą, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna również odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający  powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu. Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy prześle na adres Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania zamówień. 

Dotyczy § 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę z „3 dni roboczych” na „7 dni roboczych”

Wykonawca aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest pracochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne d o wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa  będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: tak, Zamawiający wraża zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 4 który otrzymuje brzmienie „W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wykazującego brak ilościowy

Zamawiający sporządzi na te okoliczność protokół i powiadomi Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 7 dni roboczych dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za zamawianą partię towaru.”

Dotyczy §8 ust. 1a)

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z 1% na 0,5% z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucje lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zmawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza , że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcą do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzenie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu §8 ust. 1a tak, aby wysokość kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania nie przekraczała 0,5% za każdy dzień opóźnienia w dostawie towaru, co i tak jest trzy razy wyższą karą, od tej, jaką ewentualnie musiałby zapłacić Zamawiający w przypadku zwłoki za zakupiony towar.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych o których mowa w §8 ust. 1a)

Dotyczy §12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę z „sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego” na „sąd właściwy dla siedziby Powoda”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §12 wzoru umowy.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

Pakiet 24 poz. 8

Czy Zamawiający może doprecyzować do jakiego typu koagulometru należy zaoferować naczynka:

CLOTEK, KSELMED K-302, Adel 104, MPC-85, Chrom 3003, Chrom-7, C-3002, K-3002 Optic, K-3003 Mini?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zaoferować naczynka do koaglometru typu Chrom 3003

Pakiet 24 poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie naczynek na mocz o pojemności 120 ml?

Odpowiedź: tak Zamawiający wyraża zgodę na oferowanie naczynek na mocz o pojemności 120 ml.

Pakiet 24 poz. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar o pojemności 130ul i wymiarach średnica zew. 2,3x75mm? Czy Zamawiający doprecyzuje jaką heparynę należy zaoferować w kapilarach z tej pozycji?

Odpowiedź: tak Zamawiający dopuszcza kapilary o pojemności 130ul i wymiarach średnica zew. 2,3x 75mm. Informujemy, że należy zaoferować kaniule z  heparyną sodową.

Pakiet 24 poz. 30

Czy Zamawiający może doprecyzować jakie szkiełka podstawowe ma na myśli; szlifowane, cięte, z polem do opisu?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje  szkiełek podstawowych ciętych bez pola do opisu

Pakiet 24 poz. 33

Czy Zamawiający może doprecyzować jaką pipetę Pasteura z PE należy zaoferować, o pojemności 1 czy 3 ul, z podziałką, sterylną?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pipety Pasteura z PE 3 ml nie sterylną.

Pakiet 24 poz.34

Czy Zamawiający może dokładnie sprecyzować jakiej wielkości płyty serologiczne do nastawiania grup krwi należy zaoferować: 5x5, 5x7, 5x8, 5x9, 5x10, 5x12 dołków?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje płyt serologicznych do nastawiania krwi o wielkości 5x12 dołków.

Pakiet 24 poz. 39 i 40

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tych pozycji do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tych pozycji do odrębnego pakietu.

Pakiet 24 poz. 45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar z heparyną litową na 220 ul krwi o wymiarach; średnica zew. 2,3x125mm?

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza kapilary z heparyną litową na 220ml krwi o wymiarach średnica zew. 2,3x125mm

Pytanie 2.

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby badania wykonywane za pomocą oferowanych żeli były utrwalane metodą chemiczną, co zapobiega migracji białek i nie wymaga bardzo precyzyjnego i niepowtarzalnego utrwalania  termicznego?

Odpowiedź: tak, Zamawiający wymaga aby badania te były utrwalane metodą chemiczną.

2., Zgodnie ze standardami dla rozdziału białek czas rozdziału nie powinien przekroczyć 20 minut. Prosimy zatem o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby czas rozdziału nie przekraczał 20 minut?

Odpowiedź: tak, Zamawiający wymaga aby czas rozdziału nie powinien przekroczyć 20 minut

3. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zestawu pozwalającego różnicować frakcję beta globulinina beta -1 i beta -2,  a tym samym rozdziału białek surowice na 6 frakcji?

Odpowiedz: tak, Zamawiający oczekuje zestawu pozwalającego różnicować frakcję beta globulinina beta -1 i beta -2,

Pytanie 3

Dotyczy pakietu nr 3

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. Mononukleozy w opakowaniu 20 lub 40 testów

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza opakowania 20 lub 40 testów. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 Waler Rose test w opakowaniu 100 oznaczeń?

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza opakowanie zawierające 100 oznaczeń

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 Rotawirusy w opakowaniu 20 oznaczeń?

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza opakowania zawierające 20 oznaczeń

Dotyczy pakietu nr 6

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 Glukozy w opakowaniu 4x100ml lub 2x500ml?

Odpowiedź: tak, Zmawiający dopuszcza również opakowania 4x100ml lub 2x500ml.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 Białko w moczu i PMR w opakowaniu 2x150ml

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza opakowania 2x150ml

Dotyczy Pakietu nr 12

1. Czy Zamawiający w poz. 7 oczekuje zaoferowania płytki dwudzielnej czy można zaoferować podłoże na płytce Petriego 90 mm Sabouraud + Aktidion lub podloże DTA (Dermatophyte Test Agar)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 12 do osobnego pakietu jako odrębnej grupy asortymentowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 12 do osobnego pakietu.

Dotyczy pakietu nr 17

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiogramowych pasujących do dyspenserów typu  Oxoid wraz z bezpłatnym użyczeniem ww. dyspenserów na czas trwania umowy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości wymaganych dyspenserów. 

Uzasadnienie:

Złożenie oferty na pakiet 17 przy warunku, aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson, jest możliwe tylko przez firmę Diag-Med. Od 1 października 2006r. firma Diag-Med. Stała się wyłącznym dustrubutorem produktów działu Mikrobiologii Klinicznej firmy Becton Dickinson (w załączeniu oświadczenie firmy Diag-Med. I Becton Dickinson). W związku z powyższym firma Diag-Med. Jest aktualnie jedynym źródłem z którego na terenie Polski można pozyskać produkty firmy Becton Dockinson. Wymóg aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson narusza więc zasady uczciwej konkurencji, ponadto sugeruje wybór jednego wykonawcy jeszcze przed zakończeniem procedury przetargowej.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z terminem ważności 12 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie krążków z terminem ważności 12 miesięcy

3. Czy Zamawiający odstąpi od warunku jednego producenta dla krążków antybiotykowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie krążków antybiotykowych różnych producentów

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych w postaci liofilizowanej z wymazówką pochodzących z 3-4 pasażu?

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie szczepów wzorcowych z 3-4 pasażu. Zamawiający dopuszcza szczepy wzorcowe max z 2 pasażu.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie szczepów wzorcowych (poz. 54-57) do osobnego pakietu jako odrębnej grupy materiałowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tych pozycji do odrębnego pakietu.

Pytanie 4

1. Wnosimy o zmianę w projekcie umowy w § 2 ust. 2. Pierwotny zapis tego ustępu w umowie narusza pkt 7.1 ustawy Prawo zamówień publicznych czyli nierówne traktowanie wykonawców. Producent aparatu nie jest i nie będzie jednostką obiektywną, ponieważ wydanie pozytywnej opinii o odczynnikach innych firm narusza jego interes. W związku z tym występuje tu wyraźny konflikt interesów pomiędzy producentem a innymi firmami, które będą chciały wziąć udział w postępowaniu, a tym samym wynika, że w postępowaniu może wziąć udział tylko firma, która jest producentem aparatu.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie § 2 ust. 2 lub zmianę jego treści z: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za awarie urządzenia spowodowaną stosowaniem dostarczonych odczynników tzn. na pisemne potwierdzenie serwisu wskazanego przez producenta urządzenia, że przyczyną awarii było stosowanie odczynników o złej jakości, wykonawca jest zobowiązany do zwrotu kosztów naprawy urządzenia” 

na:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za awarie urządzenia spowodowaną stosowaniem dostarczonych odczynników tzn. na pisemne potwierdzenie serwisu dostawcy odczynników, że przyczyną awarii było stosowanie odczynników o złej jakości, wykonawca jest zobowiązany do zwrotu kosztów naprawy urządzenia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5 

Dot. Pakietu nr 12

Czy zamawiający wymaga, aby każda płytka posiadała od spodu nadruk, który zawiera: nazwę pożywki, numer serii, datę ważności oraz godzinę rozlania pożywki? 

Czy zamawiający dopuszcza, aby płytki zawierające krew miały ważność 6-8 tygodni?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby każda płytka od spodu posiadała nadruk z nawą pożywki, nr serii i datę ważności. Tak Zamawiający dopuszcza płytki zawierające krew z terminem ważności 6-8 tygodni.
Dot. pakietu nr 14  

Czy zamawiający dopuszcza wstawienie przez oferenta butelek do jednoczesnego posiewu krwi dla dorosłych i dzieci zawierające podłoże płynne z indykatorem wzrostu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby podłoża do posiewu krwi (butelki) pediatryczne powinny być przystosowane do pobierania minimalnej ilości krwi 0,5 ml.
Dot. pakietu nr 15

Czy zamawiający dopuszcza wstawienie przez oferenta butelek do jednoczesnego posiewu płynu mózgowo-rdzeniowego dla dorosłych i dzieci zawierające podłoże płynne z indykatorem wzrostu?
Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 17

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie krążków wraz z dyspenserami na czas trwania umowy?

Czy zamawiający wymaga, aby krążki antybiogramowe opisane były dwustronnie, zapakowane w oddzielnie, hermetyczne opakowanie typu „blister” z pochłaniaczem wilgoci?
Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie krążków na czas trwania umowy. Zamawiający wymaga aby krążki  antybiogramowe opisane były dwustronnie, zapakowane w oddzielnie, hermetyczne opakowanie typu „blister” z pochłaniaczem wilgoci.
Czy zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 17 pozycji 54-57 zawierających szczepy wzorcowe i utworzenie z nich oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 54-57 do oddzielnego pakietu. Zamawiający dopuszcza dla tych pozycji 2 pasaż.
Dot. Pakietu nr 23

Czy zamawiający wyrazi zgodę  na wydzielenie z pakietu nr 23 pasków MBL i utworzenie z nich osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Czy zamawiający wymaga, aby paski do określenia MIC pakowane były pojedynczo w szczelne foliowe opakowania?
Odpowiedź: tak, Zamawiający wymaga , aby paski do określenia MIC pakowane były pojedynczo w szczelne foliowe opakowania

Pytanie 6

1. Czy Zamawiający może określić o jakie krwinki chodzi w poz. nr 1(konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał czy Standaryzowane krwinki wzorcowe typu LISS-VERA do wykrywania przeciwciał?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 12 papainy w op. o pojemności 3 ml w ilości 20 op. Lub papainy mrożonej w op. po 5 ml

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza papainę w op. o pojemności 3 ml w ilości 20 op.

Pytanie 7

1. Dotyczy Pakietu nr 26 serologia, pozycja nr 1 

Czy Zamawiający dopuści krwinki wzorcowe o wykrywania przeciwciał w opakowaniu 3x4 ml w ilości 50 zestawów?

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy Pakietu nr 26 Serologia pozycja nr 12

Czy Zamawiający dopuści papainę w opakowaniu a’ 3 ml, przeliczając zgodnie z zapotrzebowaniem

Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 9

1. Dotyczy Części 1, poz. 8 - standard anty D


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w odczynnika w buteleczkach o pojemności 10ml ? 


Chcemy zauważyć, iż zaoferowanie odczynnika w opakowaniach 10ml pozwoli złożyć naszej firmie korzystniejszą cenowo ofertę bez obniżenia jakości odczynnika. Ponadto pozwoli to zachować ciągłość miesięcznych dostaw, zapewnić mniejszą powierzchnię magazynowania odczynnika oraz obniżyć koszty utylizacji zużytych opakowań po odczynniku.  
Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę.
2. Dotyczy Pakietu nr 26 serologia, poz. 1 – krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał

Zamawiający w kolumnie j.m. użył stwierdzenia „komplet” nie określając wielkości kompletu. W Związku z powyższym wnioskujemy o określenie wielkości kompletu
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje opakowań: 3x konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał.
3. Dotyczy Pakietu nr 26 – serologia, poz. 1   - konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w krwinek gotowych do użycia w buteleczkach o pojemności 10ml z jednoczesnym zaokrągleniem zamawianej ilości do pełnych opakowań w górę?


Zamawiający w/w pozycjach asortymentowych, wskazuje konkretne pojemności opakowań używanych do konfekcjonowania krwinek (zestaw 3x4ml),  wskazuje na konkretnego producenta RCKiK Katowice, który jako jedyny w Unii Europejskiej i poza nią posiada tak konfekcjonowane krwinki. Jest to równoważne z preferowaniem asortymentu oferowanego przez tego właśnie producenta, co jest niezgodne z zasadą równego traktowania Wykonawców, wyrażoną w art.. 7 Pzp. 

Przy zaoferowaniu pojemności 10 ml Zamawiający zachowa ciągłość badań. zgodnie z zaleceniami producenta. Ponadto pozwoli to na złożenie korzystniejszej cenowo bez obniżenia jakości krwinek oferty przetargowej.
Oferowane krwinki nie ulegają hemolizie po otwarciu jeśli są przechowywane zgodnie z zaleceniami producenta

Oferując krwinki w zestawach 3x10 ml zgodnie z wyliczeniem podanego zapotrzebowania, Zamawiający otrzymywałby 2 zestawy, natomiast krwinek 3x4ml, 4 zestawy. Świadczy to o zapewnieniu ciągłości badań. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie krwinek gotowych.
4. Dotyczy wzoru umowy § 2, ust. 1. 


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedstawionych zapisów projektu umowy: umieszczenie dodatkowego zdania o treści „ dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z wcześniejszym harmonogramem dołączonym do umowy przedstawionym przez Zamawiającego, z uwagi na cykliczny okres produkcji co 5 tygodni ” 


Krwinki ze względu na pozyskiwanie dawców produkowane są cyklicznie zarówno w RCKiK Katowice, u dostawców z Unii Europejskiej jak również spoza Unii. 
Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawy raz w miesiącu zgodnie z zaproponowanym przez Wykonawcę w ofercie harmonogramem.

5. Dotyczy zapisów projektu umowy  2 ust 1.  

         
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedstawionych zapisów projektu umowy, zmianę terminu dostaw z 3 dni na 5 dni? 


Poprzez ustalenie terminu dostawy na 3 dni  zamawiający preferuje dostawców, których siedziby znajdują się blisko siedziby Zamawiającego, co narusza zapis art. 7 Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 2 ust. 1 wzoru umowy 

6. Dotyczy zapisów projektu umowy § 6, ust 4.  

         
Wnioskujemy o rozszerzenie w/w zapisu poprzez uwzględnienie terminu na rozpatrzenie reklamacji 3 dni robocze i osobnego na realizację uzasadnionej reklamacji 4 dni robocze oraz określenie udokumentowanych działań w tym zakresie.


Zamawiający w  § 3 pkt 3 umowy nie określił formy zgłoszenia reklamacji do Wykonawcy co budzi domniemania, że może być to forma ustna /telefoniczna  , zatem nie udokumentowana zatem może dochodzić do utrudnienia sprecyzowania  daty złożenia reklamacji i rzutować na termin 48 godzinny „ załatwienia reklamacji”. 

Wskazujemy, że termin 48 godzinny jest nierealny.


 Procedury ISO obligatoryjnie dla Zamawiającego i Wykonawcy identyfikują działanie :

 Wejście  → złożenia reklamacji → rozpatrzenie reklamacji → realizację reklamacji ( zgodnie z zapisami określającymi sposób realizacji reklamacji ) → Wyjście 


Każde działanie Powinno być udokumentowane i mierzalne poprzez określenie m.in. terminów na dany zakres. Procedury rozpatrzenia reklamacji są w każdej firmie podobne zgodnie z normą ISO. Proponujemy zatem określenie formy pisemnej na złożenie reklamacji , 3 dniowy termin na rozpatrzenie od dnia zapoznania się z dokumentem oraz 4 dniowy termin na realizację reklamacji w sposób określony w rozpatrzeniu ( forma pisemna)
Odpowiedź: tak, Zamawiający wraża zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 4 który otrzymuje brzmienie „W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wykazującego brak ilościowy

Zamawiający sporządzi na te okoliczność protokół i powiadomi Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 7 dni roboczych dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za zamawianą partię towaru.”

7. Dotyczy wzoru umowy § 8, ust. 1. 


Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o karze umownej w tej samej wysokości w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od zawartej umowy, jeżeli wina leżeć będzie po stronie Zamawiającego

Przedstawiony zapis umowy jest niedopuszczalny. Zamawiający bowiem nie przewidział dla siebie żadnych (poza odsetkami umownymi) negatywnych konsekwencji w przypadku nawet bardzo długotrwałego zalegania z płatnościami, jednocześnie zastrzegając bardzo wysoką karę umowną dla Wykonawcy w przypadku odstąpienia od przedmiotowej umowy, tylko dla siebie przewidział możliwość dochodzenia kary umownej w wysokości 10 % wartości przedmiotu umowy. W tym wypadku Wykonawca usytuowany został na straconej pozycji, gdyż w umowie brak jest postanowienia pozwalającego Wykonawcy żądać od Zamawiającego kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 


Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie ustanawianie przez Zamawiającego w umowie wysokich kar umownych w stosunku do Wykonawcy (bez określenia takich samych kar dla siebie) uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 Pzp, które mogą być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 


Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów dnia 23 sierpnia 2007r. sygn. Akt UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swej istoty ma charakter  wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego wygórowanych kar umownych dla tylko dla Wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 K.C. w związku z art. 58 § 1 K.C.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Dotyczy wzoru umowy §10, ust. 2. 


Prosimy o dokładne określenie katalogu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie opracuje żądanego katalogu. Ustawodawca w Prawie Zamówień Publicznych nie określił katalogu istotnej zmiany okoliczności, jest to klauzula generalna.
9. Dotyczy wzoru umowy § 10, ust. 2 


Ze względu na równe traktowanie stron umowy wyrażone w obowiązującym prawie stanowionym w RP, wnioskujemy o uzupełnienie w/w zapisu projektu umowy o zapis umożliwiający Wykonawcy odstąpienie od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie Wykonawcy, czego nie można było przewidzieć w chwili podpisania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

1.W pakiecie 25 poz. 41 – Czy płyn Wash solution ma być stosowany w aparacie Olympus AU 400 czy aparacie Flexor?

Odpowiedź: Płyn Wash solution na być stosowany w aparacie Olympus AU 400

2. W pakiecie 25 – w jakiej części procentowo podane badania będą wykonywane na poszczególnych aparatach?

Odpowiedź: Aparat Olympus AU 400 jest aparatem wiodącym, aparat Flexor używany jest na „dyżurach”. 

3. W pakiecie 3 poz. 4 – Czy Zamawiający wymaga testów paskowych, kasetkowych czy lateksowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga testów kasetkowych.

4. W pakiecie 24 poz. 28 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 16x100?

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza rozmiar zewnętrzny 16 mm. 

5. W pakiecie 24 poz. 33 – Czy Zamawiający wymaga pipety ma 1 czy na 3 ml?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pipety Pasteura z PE 3 ml niesterylną 

6. W pakiecie 24 poz. 34 – Ilu miejscowych płyt serologicznych wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje płyt serologicznych do nastawiania krwi o wielkości 5x12 dołków
Pytanie 11

Dot. Pakietu 12

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podłoży z krwią z terminem ważności min. 6 tygodni  a podłoży bez krwi z terminem ważności min. 8 tygodni?

Odpowiedź:tak Zamawiający dopuszcza płytki zawierające krew z terminem ważności 6-8 tygodni.
Dot. Pakietu 19

Czy Zamawiający zgodzi się na inne konfekcjonowanie tj. zaoferowanie testów pakowanych po 20 szt z odpowiednim przeliczeniem na ilości oczekiwane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia  treści załącznika nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 3 lutego 2009r. poprzez dodanie w:

- Pakiecie nr 6 pozycji „Albumina + wzorce - 5 szt.

- pakiet nr 24 pozycja probówki z cytrynianem sodu 1,8 ml krwi do koagulogii – 21 600 szt.
Przedstawione wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.    
/-/ Dyrektor Zakładu
